

Pani Iwona Mularczyk
Przewodnicząca Rady Miasta Nowego
Sącza
w/m

W odpowiedzi na wniosek o wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylene uchwały Nr XVIII/187/2019 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 2 sierpnia 2019 r. w sprawie uchylene uchwały Nr V/48/2018 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków w okresie od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r., druk 229, stwierdzam, co następuje.

1). W pierwszej kolejności wskazać należy, że uchwała Nr V/48/2018 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków w okresie od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. przestała już obowiązywać. Nie jest zatem możliwe „przywrócenie” uchwały pierwotnej poprzez uchylene uchwały ja uchylającej (z dnia 2 sierpnia 2019 r.) W celu osiągnięcia zamierzonego efektu należy wprowadzić nowy projekt o ustaleniu dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Niezależnie od powyższego przedstawiam dalsze uwagi:

2). Tekst jednolity ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, opublikowany w Dzienniku Ustaw z 2019 r., poz. 1437 nie posiada jeszcze żadnych zmian. W konsekwencji, w podstawie prawnej przy publikatorze należy skreślić słowa: „z późn. zm.”

3). Treść § 2 jest całkowicie zbędna i należy ją usunąć, ponieważ zawiera opis skutku uchylene uchwały, o której mowa w § 1 projektu, z zastrzeżeniem wynikającym z pkt 1 niniejszej opinii.

4). W § 4 nie można nadawać uchale wstecznej mocy obowiązującej – od dnia 1 września 2019 r., gdyż jest to sprzeczne z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.

5). Uchwała nie zawiera wskazania źródła, z których zobowiązania wynikające z uchwały zostaną pokryte, co jest sprzeczne z treścią art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Jednocześnie, należy zauważyć, iż sama



Kraków, dnia 14 października 2019 r.

URZĄD MIASTA NOWEGO SĄCZA	
KANCELARIA OGÓLNA	
Wpływ pisma elektronicznego	
2019-10-14	SEK
100-63913	Podpis
Nr w rejestrze	Podpis

POSTANOWIENIE KR.RZT.070.1.38.2019

**Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie
Dyrektor Regionalnego
Zarządu Gospodarki
Wodnej
w Krakowie**
KR.RZT.070.1.38.2019

Na podstawie art. 145 § 1 pkt 5, art. 147, art. 149 § 1 oraz art. 150 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), działając na wniosek Prezydenta Miasta Nowego Sącza,

postanawiam

wznowić postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gmin: Miasta Nowy Sącz, Miasta i Gminy Stary Sącz, gmin: Nawojowa, Kamionka Wielka, Korzenna, Chelmic, Grybów, Łącko na okres 3 lat, zakończone ostateczną decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 26 kwietnia 2018 r. znak: KR.RET.070.254.2018.

UZASADNIENIE

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, decyzją z dnia 26 kwietnia 2018 r., znak: KR.RET.070.254.2018, zatwierdził na okres 3 lat taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gmin: Miasta Nowy Sącz, Miasta i Gminy Stary Sącz i gmin: Nawojowa, Kamionka Wielka, Korzenna, Chelmic, Grybów, Łącko. Decyzja stała się ostateczna.

Prezydent Miasta Nowego Sącza, pismem z dnia 12.09.2019 r. znak: WGK.RK.3136.4.1.2019, uzupełnionym pismem z dnia 30.09.2019 r., złożył wniosek o wznowienie postępowania, wskazując na wystąpienie przesłanek do wznowienia postępowania, o której mowa w art. 145 § 1 pkt 5 kpa, argumentując, iż wyszły na jaw istotne dla sprawy nowe okoliczności faktyczne, istniejące w dniu wydania decyzji, nieznanne organowi, który wydał decyzję.

Analiza wniosku wykazała, że wskazano w nim ustawowe podstawy wznowienia oraz dochowany został termin na złożenie wniosku.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji.

Na niniejsze postanowienie nie służy zażalenie. Strona może je zaskarżyć tylko w odwołaniu do decyzji.

Z up. DYREKTORA
ZASTĘPCA DYREKTORA
Małgorzata Owsiany

/dokument podpisany elektronicznie/

Małgorzata Owsiany

14.10.2019